PHÒNG GD&ĐT THÀNH PHỐ HẠ LONG
TRƯỜNG TIỂU HỌC LÝ THƯỜNG KIỆT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hanh phúc

	Số: 45/CV- TH
V/v Tiếp tục thực hiện các biện pháp cấp bách phòng chống dịch bệnh CoVid-19

	[bookmark: _GoBack]Hạ Long, ngày 17 tháng 3 năm 2020

Kính gửi: Các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên toàn trường.
Thực hiện  văn bản số 10-CV/BCĐ ngày 14/3/2020 của Thành Ủy Hạ Long về việc đẩy mạnh công tác tuyên truyền trong nhân dân chủ động triển khai các biện pháp cấp bách phòng; văn bản số 1684/UBND  ngày 06/3/2020 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc thực hiện Thông báo kết luận của Ban chấp hành Đảng bộ Thành phố tại phiên họp thường kỳ tháng 02/2020; văn bản số 1994/UBND-VP ngày 13/3/2020 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc sử dụng tiết kiệm vật tư y tế đảm bảo công tác phòng chống dịch lâu dài, chống dịch CoVid-19 trong tình hình mới; văn bản số 2020/UBND-VP ngày 14/3/2020 của Ủy ban nhân dân Thành phố; công văn số 234/PGDĐT-YTTH ngày 13/3/2020 của Phòng giáo dục Hạ Long về việc tiếp tục thực hiện các biện pháp cấp bách phòng chống dịch bệnh CoVid-19, trường Tiểu học Lý Thường Kiệt tiếp tục triển khai cấp bách các biện pháp phòng chống CoVid-19 trong thời gian tới như sau:
1.  Tiếp tục thực hiện các văn bản chỉ đạo của tỉnh, thành phố, sở Giáo dục và Đào tạo; Phòng Giáo dục và đào tạo đã triển khai trong thời gian qua;
2. Nhà trường, các cá nhân cán bộ, giáo viên, nhân viên cần tiết kiệm tối đa trong việc sử dụng các vật tư, trang thiết bị y tế nhằm đảm bảo cho công tác tích lũy phòng, chống dịch lâu dài; khuyến khích sử dụng khẩu trang vải để giặt sử dụng nhiều lần; tăng cường sử dụng xà phòng, nước rửa tay thay cho dung dịch sát khuẩn khô; phối hợp các trạm y tế tiếp tục thực hiện công tác khử khuẩn;
3. Cán bộ giáo viên tiếp tục bồi dưỡng nâng cao kỹ năng, nghiệp vụ chuyên môn; Giáo viên nhà trường tích cực phối hợp gia đình học sinh trong công tác quản lý, hướng dẫn học sinh ôn luyện kiến thức, khuyến khích học sinh tự giác học tập rèn luyện.
4. Về việc cách ly tại nhà hoặc nơi làm việc, tham quan:
- Các cán bộ, giáo viên, nhân viên từ nước ngoài trở về: phải thực hiện tự cách ly tại nhà hoặc nơi làm việc trong vòng 14 ngày kể từ ngày về Việt Nam; định kỳ ghi chép, khai báo hành trình, các đối tượng tiếp xúc, tự theo dõi kiểm tra sức khỏe hàng ngày.
- Đối với những thân trong gia đình, những người có tiếp xúc gần với những công dân, người lao động, khách du lịch, khách đi công tác kể trên: hạn chế tối đa việc đi lại, tiếp xúc với người khác, không tham gia các hoạt động tập trung đông người trong thời gian người thân, người tiếp xúc gần đang cách ly.
2. Đối với việc tổ chức các sự kiện, tạm thời các gia đình không tổ chức tiệc cưới trong thời gian dịch bệnh diễn biến phức tạp.
- Đối với lễ cưới, tiệc cưới chưa tổ chức: vận động các gia đình hoãn tổ chức.
- Đối với lễ cưới, tiệc cưới đã ấn định ngày: tổ chức trong phạm vi gia đình; dùng hình thức báo hỷ thay cho giấy mời dự lễ cưới, tiệc cưới.
4. Thực hiện công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh học sinh thực hiện nghiêm túc việc tổ chức lễ cưới, tiệc cưới đảm bảo hạn chế tối đa việc tập trung đông người và phòng, chống dịch Covid-19 hiệu quả.
		Trên đây là công văn về việc Tiếp tục thực hiện các biện pháp cấp bách phòng chống dịch bệnh CoVid-19 của trường tiểu học Lý Thường Kiệt, đề nghị các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên trong trường nghiêm túc triển khai triển khai thực hiện công tác tuyên truyền, vận động các cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh học sinh thực hiện; nếu có vướng mắc phát sinh kịp thời báo cáo kiến nghị BGH chỉ đạo xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm./.

	Nơi nhận:
· Như kính gửi;
· Lưu VT./.
	HIỆU TRƯỞNG

Mai Thị Mận

1